
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 37 

 

RESOLUCIÓN N° 17 / 2025 

 
SANTIAGO, 1 de Abril de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN FÍSICA 
 
 
 

 

3856 CAJAHUANCA RICALDI, MIGUEL ANGEL Sin Votación 

Peruana 

 
OF - 532 14-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el grado de Bachiller, otorgado por la 
Universidad de Investigación Nuclear MIFI, Moscú, Federación de Rusia, el 2022 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO ELECTRICISTA 

 
 
 

 

3857 VALDEZ RUIZ, JOSE JAVIER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 666 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2017 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 

 
 
 

 

3858 CHOURIO MONTERO, REINALDO ALONSO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 214 15-01-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2018 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 37 

 

RESOLUCIÓN N° 17 / 2025 

 
SANTIAGO, 1 de Abril de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : QUÍMICO FARMACÉUTICO 
 
 
 

 

3859 COLMENARES ARÉVALO, LEDDY EVELIN Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 698 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad Santa María, Caracas, Venezuela, el 2018 

 

 

3860 MARTÍNEZ HORMAZA, IOANNA Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 678 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Ciencias 
Farmacéuticas, otorgado por la Universidad de La Habana, La Habana, Cuba, el 2001 

 

 

3861 MOROCHO BUÑAY, EDISON BOLIVAR Sin Votación 

Ecuatoriana 

 
OF - 717 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Químico y Farmacéutico, 
otorgado por la Universidad de Guayaquil, Guayaquil, Ecuador, el 2023 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGO 

 
 
 

 

3862 VIZCAYA NARVÁEZ, NIURKA JOSEFINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 517 14-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología, 
otorgado por la Universidad Central de Venezuela, Caracas, Venezuela, el 2006 

 

 
TITULO PROFESIONAL : QUÍMICA FARMACÉUTICA 

 
 
 

 

3863 CHAIN TUMBACO, NAYELI ANGELICA Sin Votación 

Ecuatoriana 

 
OF - 676 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Química y Farmacéutica, 
otorgado por la Universidad de Guayaquil, Guayaquil, Ecuador, el 2023 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 37 

 

RESOLUCIÓN N° 17 / 2025 

 
SANTIAGO, 1 de Abril de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : QUÍMICA FARMACÉUTICA 
 
 
 

 

3864 ZORRILLA VEGA DE CUELLAR, GABRIELA NAZARETHSin Votación 

Boliviana 

 
OF - 685 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Bioquímica Farmacéutica, 
otorgado por la Universidad Mayor de San Simón, Cochabamba, Bolivia, el 2019 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERA CIVIL EN METALURGIA 

 
 
 

 

3865 SALAS APONTE, JANNIARIS ALEXANDRA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 663 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Metalúrgica, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Barquisimeto, 
Venezuela, el 2009 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE MATEMÁTICA 

 
 
 

 

3866 MIELES SEÑAS, ESTRELLA DE JESÚS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 690 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Matemáticas, 
otorgado por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, en 1995 

 

 
INSTITUTO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES (280) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN DESARROLLO Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

 
 

 

  aprobado con distinción máxima  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 37 de 37 

 

RESOLUCIÓN N° 17 / 2025 

 
SANTIAGO, 1 de Abril de 2025 

Esta nómina consta de 260 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




